l .  Cfr. D'Arco 1857, II, p. 93, doc. 1 19 .  

d.f 
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Post 1523 luglio, [Perugia] . 

Nota di spesa per la pala di Monteluce. 

ASPG, Corporazioni Religiose soppresse, Santa Maria di Monteluce, Miscellanea, n. 
190 (Debitori e creditori), c. 61r. 

Gnoli 1917, p. 152. 

( . . .  ) . Antonio de contro deii avere in sino a dì · H * de luglio 1523 fiorini 
quarantuno, che tanti ànno pagati per noie a Giulio e Giovanfrancesco 
pentori e per lui dal fondico de Mariocto de Costanzo e posti al dicto 
Giulio e Ioanne Francesco 
in questo, carta 58 fiorini 4 1  soldi - denari -
( . . . ) . 

d.f 

1523 settembre 16 ,  Mantova. 

Testamento di Baldassarre Castiglione. 

ASMN, Archivio Notarile, notaio Recordati Bartolomeo, imbreviature anno 1523. 

Cian 1942, pp. 84-87. 

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo vigesimo tertio, indictione tertia, die mercurii sexto de
cimo mensis septembris, tempore serenissimi principis et domini domi
ni Caroli divina favente clementia Romanorum regis et imperatoris el
lecti semper augusti, in domo habitationis infrascripti domini testato
ris, sita Mantue in contrata Montisnigri, presentibus magistro Franci
sco filio quondam ser Perini de Vigiliis, professore grammatice, qui ad 
delationem mei notarii infrascripti, manu propria corporaliter tactis scrip
turis ad sancta Dei evangelia iuravit se bene cognoscere omnes et singu
los infrascriptos eius contestes et dominum testatorem, ac de ipsis amni
bus plenam et claram habere notitiam et veram cognitionem, magistro 
Hieronimo eius magistri Francisci filio, domino Hieremia filio quondam 
magnifici domini Beltramini de Cusatris et domino Matheo eius domini 
Hieremie fratte ac domino Hercule filio quondam spectabilis illustris 
doctoris domini Amati de Cusatris, magistro Philippo filio quondam Ioan
nis Antonii de la Leona, caligario, et magistro Antonio filio quondam 
magistri Vincentii de la Mola, intarsiatore, omnibus civibus et habita
toribus Mantue in contrata Monticellorum Alborum, testibusque notis 
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et idoneis ad infrascripta omnia et singula ab infrascripto domino testa
tore vocatis e ore suo proprio rogatis, et qui omnes et singuli testes pre
cibus et mandato predicti domini testatoris, ad delationem mei notarii 
infrascripti, manu propria corporaliter tactis scripturis, ad sancta Dei 
evangelia iuraverunt omnia et singula in presenti testamento contenta 
et ordinata, sub secreto tenore tenere eaque nemini pandere etenim quoad 
ipse dominus testator vixerit. Ibique magnificus et generosus comes et 
eques dominus Baldessar filius quondam magnifici et generosi equitis 
domini Christophori de Castiliono, civis nobilis et habitator Mantue in 
suprascripta contrata Montis Nigri, sanus per gratia omnipotentis Dei 
corpore, sensu, mente et intellectu, iturus in castra contra Gallos cum 
illustrissimo et excellentissimo domino nostro Federico de Gonzaga mar
chione Mantue, Sancte Romane Ecclesie ac reipublice fiorentine capi
taneo generali, cuius ipse dominus Baldessar capitaneus est quinquagin
ta armigerorum equitum, considerans et atendens quanta immineant pe
ricula illis qui castra sequntur, et homini nichil certius esse morte, eiu
sque hora nichil